
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy        

 Č. j.: MSMT-1711/2024-2 

V Praze, únor 2024  

 

Revize Výzvy k předkládání žádostí o podporu projektů v rámci „Podpory zelených 

dovedností a udržitelnosti na vysokých školách“ komponenty 7.4 Národního plánu obnovy 

pro oblast vysokých škol pro roky 2023–2025 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 (dále jen 

„ministerstvo“) zveřejnilo dne 8. 11. 2023  Výzvu k předkládání žádostí o podporu projektů v rámci 

„Podpory zelených dovedností a udržitelnosti na vysokých školách“ komponenty 7.4 Národního plánu 

obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2023–2025 (dále jen „Výzva“). 

1. Ministerstvo tímto dodatkem znění v části 1, tabulce v řádku “Datum ukončení příjmu 

žádostí“: 16. 2. 2024 do 12:00 hod. 

 

nahrazuje novým zněním 

termínem „29. 2. 2024 do 12:00 hod.“ 

2. Ministerstvo tímto dodatkem znění v části 1, tabulce v řádku “Termín výzvy“: 

 

„Zveřejnění výzvy XXX“ nahrazuje „Zveřejnění výzvy 8. 11. 2023“ 

3. Ministerstvo tímto dodatkem znění v části 1 Identifikace výzvy, tabulce v řádku “Odkaz pro 

vyplňování žádostí…”: 

„Žadatelé mají povinnost vyplnit žádosti v informačním systému (https://is-npo.msmt.cz/) pro 

tuto výzvu a následně vygenerovaný dokument pdf společně s průvodním dopisem rektora 

doručit Vyhlašovateli ve lhůtě do xxxxx 2024 těmito možnými způsoby, přičemž preferuje 

variantu a):  

a) V elektronické podobě prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky: vidaawt, 
nebo 

b) emailem pro zaslání dokumentace s elektronickým podpisem na adresu elektronické pošty 
MŠMT: posta@msmt.cz, nebo 

c) doručit služebnímu orgánu prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu 

služebního úřadu Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1, nebo osobně na výše uvedené 

adrese.“ 

nahrazuje novým zněním 

„Žadatelé mají povinnost vyplnit žádosti v informačním systému IS NPO 2 (msmt.cz) pro tuto 

výzvu a následně vygenerovaný dokument pdf společně s průvodním dopisem rektora doručit 

Vyhlašovateli těmito možnými způsoby, přičemž Vyhlašovatel preferuje variantu a): 

a) V elektronické podobě prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky: vidaawt, 
nebo 

b) emailem pro zaslání dokumentace s elektronickým podpisem na adresu elektronické pošty 
MŠMT: posta@msmt.cz, nebo 

mailto:posta@msmt.cz
https://is-npo2.msmt.cz/
mailto:posta@msmt.cz


c) doručením Vyhlašovateli prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu 
služebního úřadu Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1, nebo 

d) osobně na podatelně Vyhlašovatele na adrese uvedené v bodě c). 

Nejzazším termínem pro doručení žádosti je 29. 2. 2024.“ 

 

4. Ministerstvo tímto dodatkem znění v části 3.1.1, v názvu KA1:  

„Klíčová aktivita KA1 - Akreditace nových studijních programů” 

 

nahrazuje novým zněním 

 

„Klíčová aktivita KA1 – Nově akreditované studijní programy“ 

 

5. Ministerstvo tímto dodatkem znění v části 3.1.1 Klíčová aktivita KA2: 

„Klíčová aktivita KA2 – Tvorba nových předmětů ve studijních programech 

Počet nových předmětů (povinných a/nebo povinně volitelných), ve stávajících studijních 

programech (bakalářských, magisterských a/nebo doktorských) v hodnotě alespoň 5 ECTS 

v případě jednosemestrálního kurzu, a v případě dvousemestrálního kurzu v minimální 

hodnotě 2x3 ECTS. Reakreditace není ministerstvem vyžadována.“ 

nahrazuje novým zněním 

„Klíčová aktivita KA2 – Tvorba nových/inovovaných předmětů ve studijních programech 

Počet nových/inovovaných předmětů (povinných a/nebo povinně volitelných), ve stávajících 

studijních programech (bakalářských, magisterských a/nebo doktorských) v hodnotě alespoň  

5 ECTS v případě jednosemestrálního kurzu, a v případě dvousemestrálního kurzu v minimální 

hodnotě 2x3 ECTS. Výjimku lze akceptovat v akreditovaných doktorských programech, kde není 

systém ECTS využíván. V takovém případě lze uplatnit alokaci časové dotace nového předmětu, 

která bude následně přepočtena na výše zmíněné kredity dle pravidel ECTS Users´ Guide 2015.“ 

6. Ministerstvo tímto dodatkem znění v části 3.1.5 Klíčová aktivita KA5: 

„Podmínkou pro čerpání příspěvku je uzavření spolupráce s minimálně 1 národním a/nebo 

mezinárodním partnerem, který bude spolupracovat na realizaci KA1 – KA4.“ 

nahrazuje novým zněním 

„Podmínkou pro čerpání příspěvku je uzavření spolupráce s minimálně 1 národním a/nebo 

mezinárodním partnerem, který bude spolupracovat na realizaci výše uvedeného výběru 

klíčových aktivit.“ 

7. Ministerstvo tímto dodatkem znění v části 3.1.4 Klíčová aktivita KA4: 

„Vytváření strategií udržitelnosti a zelené transformace na vysokých školách, realizace 

opatření na podporu udržitelnosti, investice do hmotného a nehmotného majetku vysoké 

školy. Podmínkou pro čerpání příspěvku na podporu realizace projektů v rámci této výzvy je 

závazek žadatele vytvořit novou strategii udržitelnosti a zelené transformace nebo evaluovat, 

aktualizovat nebo rozšířit již existující strategii. Strategie stanoví vizi, prioritní oblasti, zásady  



a cíle, které jsou nezbytné pro podporu ekologické transformace vysokých škol v krátkodobém 

a střednědobém horizontu, včetně vzdělávání v oblasti zelených dovedností.“  

nahrazuje novým zněním 

„Vytváření strategií udržitelnosti a zelené transformace na vysokých školách. Podmínkou pro 
čerpání příspěvku na podporu realizace projektů v rámci této výzvy je závazek žadatele vytvořit 
novou strategii udržitelnosti a zelené transformace nebo evaluovat, aktualizovat nebo rozšířit 
již existující strategii. Strategie stanoví vizi, prioritní oblasti, zásady a cíle, které jsou nezbytné 
pro podporu ekologické transformace vysokých škol v krátkodobém a střednědobém 
horizontu, včetně vzdělávání v oblasti zelených dovedností. Investice v této KA jsou možné 
pouze v souvislosti s audity či studiemi (např. energetické, vodní, analýzy odpadu apod.), které 
budou v rámci přípravy a realizace strategií pořízeny.“  

8. Ministerstvo tímto dodatkem znění v části 3.2 Popis podporovaných aktivit: 

- „podpořené investice do specifických technologií pro studium předmětů v oblasti zelené 

transformace a udržitelnosti, které touto výzvou budou podpořeny (nově vytvořené 

předměty či inovované); 

- podpořené investice do infrastrukturních úprav zajištění studia předmětů v oblasti zelené 

transformace a udržitelnosti, které budou touto výzvou podpořeny (nově vytvořené 

předměty či inovované); 

- Strategie udržitelnosti a zelené transformace na VŠ / zelené školy ve smyslu podpory 

ekologické transformace vysokých škol v krátkodobém a střednědobém horizontu (nová 

strategie, v případě, že VŠ již touto strategií disponuje, pak evaluovaná a aktualizovaná 

nebo rozšířená strategie. Strategie musí být interně schválena příjemcem a ministerstvem. 

Tento schválený dokument je výstupem KA4).“ 

nahrazuje novým zněním 

- „podpořené investice do specifických technologií pro studium studijních programů/ 

předmětů/kurzů CŽV v oblasti zelené transformace a udržitelnosti, jejichž 

vytvoření/inovace bude touto výzvou budou podpořena); 

- podpořené investice do infrastrukturních úprav zajištění studia studijních programů/ 

předmětů/kurzů CŽV v oblasti zelené transformace a udržitelnosti, jejichž 

vytvoření/inovace bude touto výzvou budou podpořena;  

- Strategie udržitelnosti a zelené transformace na VŠ / zelené školy ve smyslu podpory 

ekologické transformace vysokých škol v krátkodobém a střednědobém horizontu (nová 

strategie, v případě, že VŠ již touto strategií disponuje, pak evaluovaná a aktualizovaná 

nebo rozšířená strategie). Strategie musí být interně schválena příjemcem. Tento schválený 

dokument je výstupem KA4).“ 

9. Ministerstvo tímto dodatkem znění v části 3.3 Omezení výzvy: 

„*výjimku lze akceptovat, pokud má žadatel strategii schválenu po datu 1. 2. 2022. Žadatel 

v tomto případě musí vyhlašovateli zdůvodnit, proč tento povinný výstup nemůže naplnit.“ 

nahrazuje novým zněním 

„*výjimku lze akceptovat, pokud má žadatel strategii schválenu po datu 1. 2. 2022, nebo pokud 

má zajištěnou (schválenou) tvorbu strategie z jiných zdrojů. Žadatel v těchto případech musí 

vyhlašovateli zdůvodnit, proč tento povinný výstup nemůže naplnit.“ 

 



10. Ministerstvo tímto dodatkem znění v části 3.4 Indikátory (tabulka): 

řádek „Počet inovovaných studijních programů“ 

nahrazuje novým zněním 

„Počet nových/inovovaných předmětů“ 

 

11. Ministerstvo tímto dodatkem odstraňuje odstavec v části 4.5 Systém varovných signálů „RED 

FLAGS“ se zněním: „Žadatel je povinen řídit se pokyny uvedenými v Příloze č. 6, která obsahuje 

vymezení systému varovných signálů „RED FLAGS“. Výše uvedená rizika a mechanismy jejich 

eliminace, která žadatel popíše, jsou nedílnou součástí návrhu projektu.“ 

12. Ministerstvo tímto dodatkem do znění v části 4.6 Princip “významně nepoškozovat” doplňuje 

následující odstavec:  

„Povinnosti příjemce jsou uvedeny v navazující dokumentaci k výzvě (Metodika, kapitola 

DNSH).“ 

13. Ministerstvo tímto dodatkem ze znění v části 9 Přílohy odstraňuje přílohu č. 7 ISPV mzdové 

sféry. 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění. 

 

 

 

              doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 
                  ministr školství, mládeže a tělovýchovy 


		2024-02-01T13:48:28+0100
	doc. PhDr. Mikuláš Bek Ph.D.




